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Ramsi ja Vana-Võidu katlamajades ülesseatud tahkekütusekatlad tuleb enne 01.01.2029. 

varustada rangemaks muutuvate keskkonnanõuete täitmiseks [8] suitsugaaside 

peenpuhastusseadmetega (elektrifiltrid või kottfiltrid), milleks vajalikud kulutused tõstaksid 

soojuse hinda 4 – 6 €/MWh võrra. Ramsi ja Vana-Võidu kaugküttevõrkudes on suhteline 

soojuskadu ca 20% tasemel. Ramsi kaugküttevõrgu suurte soojuskadude põhjusi ei õnnestunud 

käesoleva töö raames tuvastada ning soovitame soojusettevõtjal alustada nende põhjuste 

väljaselgitamist ning vajadusel tellida töö võrgu torustike inspekteerimiseks ja soojuskadude 

põhjuste väljaselgitamiseks, mille järel tuleks koostada torustike rekonstrueerimisprojekt. 

Vana-Võidu kaugküttevõrgu probleemiks on mitme algselt kaugküttes olnud hoone 

väljalangemise tõttu torustiku liiga suured diameetrid ja vanade betoonkünades torustiku osade 

suur osatähtsus. 

Ramsi ja Vana-Võidu katlamajade tahkekütusekatlad on, võrreldes praeguste soojus-

koormustega, liiga võimsad. Vana-Võidu kaugküttesüsteemi kohta tehtud ligikaudsed 

kontrollarvutused näitasid, et senise 1,5 MW võimsusega biokütusekatla asendamine 0,5 – 0,6 

MW uue katlaga ning suure osa torustiku rekonstrueerimine võiks kokkuvõttes alandada 

soojuse hinda. Rekonstrueerimise tulemusena väheneksid arvutuslikud soojuskaod võrgus 

tasemele 10%. Vana-Võidu kaugküttevõrgus vähendaks märgatavalt kadusid kõigi 

üledimensioneeritud torude asendamine ning betoonkünades vanade torustiku osade 

asendamisega eelisoleeritud torudega.  

Ramsi kaugküttevõrgu suhteliselt suurte soojuskadude põhjused pole kahjuks selged ja neid ei 

saa põhjendada üksnes võrgu madala koormatuse ja vanade torustikega. Vajalik on kontrollida 

soojusmõõtjaid, võimalikke veekadusid võrgus ja otseühendusega tarbijate juures, lume 

sulamisvee ja pinnasevee sattumist betoonkünadesse ning muid võimalikke soojuskadude 

suurenemise põhjusi. 
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2.4 Soojusmajandus 

Kaugküttevõrkude ja soojamajanduse arendamine aastani 2026 toimub ühinemiseelsest ajast 

kehtivate kaugküttepiirkonna soojusmajanduse arengukavade alusel. 

Vallas on kaheksa kaugküttepiirkonda: kaugkütteteenuse pakkujateks on Viiratsi alevikus 

Adven Eesti AS (kehtiv piirhind 81,85€/MWh + KM), Ramsi alevikus AS Ramsi Turvas 

(piirhind 80,29€/MWh + KM), SW Energia OÜ pakub kaugkütteteenust Päri külas (piirhind 

98,83€/MWh + KM), Mustla alevikus (piirhind 69,66€/MWh + KM) ja Kolga-Jaani alevikus 

(piirhind 90,82€/MWh + KM) ning N.R. Energy OÜ Vana-Võidu külas (piirhind 

100,57€/MWh + KM); Jämejala küla ja Peetrimõisa küla kaugküttepiirkonnad on tihedalt 

seotud Viljandi linna kaugküttega, kus tegutseb kaugkütteettevõtjana Gren Viljandi AS. 

Koostamisel olev Viljandi valla kaugküttepiirkondade soojusmajanduse arengukava 2026 – 

2036 käsitleb  järgmisi kaugküttepiirkondi: 

• Päri küla kaugküttepiirkond; 

• Ramsi aleviku kaugküttepiirkond  

• Vana-Võidu küla kaugküttepiirkond  

• Viiratsi aleviku kaugküttepiirkond; 

• Kolga-Jaani aleviku kaugküttepiirkond; 

• Mustla aleviku kaugküttepiirkond. 

2.5 Kohalikul tasandil reguleerivad dokumendid 

Viljandi Vallavolikogu 20.05.2015 määrus nr 74 „Kaugküttepiirkonna määramine“, millega on 

kehtestatud Viljandi valla kaugküttepiirkondade piirid (Viiratsi, Ramsi, Vana-Võidu, 

Peetrimõisa, Jämejala ja Päri kaugküttepiirkonnad). 

Tarvastu Vallavolikogu 21.10.2004 määrus nr 22 „Tarvastu valla Mustla aleviku 

kaugküttepiirkonna kehtestamine“. 

Viljandi maakonna arengustrateegia määratleb piirkonna olulisemad arenguprioriteedid.  

Arengustrateegia on aluseks maakonna kohaliku omavalitsuse üksuste ja koostööpartnerite 

ühisteks tegevusteks maakonna arengu suunamisel, ühiselt teostatavate ja omavalitsusüksuste 

ülese mõjuga investeeringute kavandamisel ning investeeringuteks toetuse taotlemisel. 

Kohaliku omavalitsuse üksuse arengukava on seaduse alusel kohaliku omavalitsuse volikogu 

kehtestatud operatiivjuhtimise dokument, mis on suunatud kohaliku omavalitsuse hallatava 

territooriumi tasakaalustatud pikaajalise arengu ja heaolu arendamisele. Kohaliku omavalitsuse 

korralduse seaduse kohaselt peab igal kohalikul omavalitsuses olema arengukava. 

Viljandi valla arengukava aastateks 2022 – 2030 koostamist alustati 2022. aastal. Viljandi valla 

strateegia lähtub pikaajalisest arengustrateegiast Eesti 2035 ja maakondlikust 

arengustrateegiast. 

Viljandi Vallavolikogu võttis üldplaneeringu vastu 30.12.2020 otsusega nr 1-3/319. 

Üldplaneeringuga määratakse ruumilise arengu suundumused kooskõlas Viljandimaa 

maakonnaplaneeringuga 2030+ ja seatakse strateegiliste eesmärkide saavutamiseks 

maakasutustingimused, kus kõiki teemasid läbivaks ruumilise arengu põhimõtteks on 

keskkonnakaalutluste integreerimine strateegiliste planeerimisdokumentide koostamisse ning 

nende arvestamine planeeringu elluviimisel ja dokumentide kehtestamisel. 

Viljandi valla soojusmajanduse arendamine toimub vastavalt soojamajanduse arengukavadele. 

Koostatud on Vana-Võidu küla soojusmajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026, Viiratsi 
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aleviku soojusmajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026, Ramsi aleviku soojusmajanduse 

arengukava aastateks 2016 – 2026, Päri küla soojusmajanduse arengukava aastateks 

2016 – 2026, Mustla aleviku soojusmajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026 ja Kolga-

Jaani aleviku kaugküttepiirkonna soojusmajanduse arengukava aastateks 2016 – 2025. 

2.6 Riiklikud regulatsioonid 

Eesti energiamajanduse üldeesmärk on tagada tarbijatele turupõhise hinna ja kättesaadavusega 

energiavarustus, mis on kooskõlas ELi pikaajaliste energia- ja kliimapoliitika eesmärkidega, 

panustades Eesti majanduskliima ja keskkonnaseisundi parendamisse ning pikaajalise 

konkurentsivõime kasvu. 

Energiamajanduse arengukava aastani (ENMAK) 2035 koostamise algatas Vabariigi Valitsus 

18.11.2021. ENMAK 2035 koostamise eesmärgiks on ajakohastada kehtivas energiamajanduse 

arengukavas aastani 2030 sisalduvad energiamajanduse suundumused, eesmärgid ning 

tegevused ning kirjeldada Eesti energiamajanduse arenguvisiooni, eesmärke, kitsaskohti ning 

poliitikainstrumente kliimaneutraalse energia tootmise ja -tarbimise suunas liikumisel ja 

energiajulgeoleku tagamisel. 

Arengukava koostatakse, lähtudes Euroopa Liidu ning Eesti energia- ja kliimapoliitika 

eesmärkidest ja suundumustest aastani 2030 ja 2050 ja strateegiast „Eesti 2035“ ja selle 

tegevuskavast, kus on muuhulgas seatud vajalikuks muutuseks üleminek kliimaneutraalsele 

energia tootmisele tagades energiajulgeoleku. 

Arengukava hõlmab energiajulgeoleku tagamisel kliimaneutraalsele elektri- ja soojusenergia 

tootmisele üleminekuga seotud tegevusi. 

2019. aastal Euroopa Komisjonile esitatud teatise riikliku energia- ja kliimakava (REKK 2030) 

eesmärk on anda Eesti inimestele, ettevõtetele ning ka teistele liikmesriikidele võimalikult 

täpselt informatsiooni sellest, milliste meetmetega kavatseb Eesti riik saavutada Euroopa Liidus 

kokku lepitud energia- ning kliimapoliitikat puudutavad eesmärgid. 

Saavutamaks 2030. aasta kliima- ja energiaeesmärke on tekkinud selge vajadus kiireloomuliste 

meetmete järele, et hoogustada taastuvenergia kasutuselevõttu ning suurendada 

energiatõhusust. 

Eesti eesmärgiks on tulevikukindel ressursikasutus ja energiajulgeolek kliimaneutraalselt, mis 

hõlmab ressursikasutuse ja ressursiintensiivsuse vähendamist, ressursside suuremat 

väärindamist ja väärtuspakkumise suurendamist. Rohepöördeks on vaja Eesti suunata 

tehnoloogilise arengu teele, et aktiivselt osaleda kogu ressursikasutust, majandusmudelit ja 

tarbimismustreid ulatuslikult muutvate uute tehnoloogiate teadus-arendustöös ja uusi lahendusi 

aina ulatuslikumalt kasutusele võtta. Tänane Eesti energiabilanss tugineb suuresti fossiilsel 

põlevkivienergeetikal ja transpordisektor sisseostetavatel fossiilkütustel ning enamik 

süsihappegaasi emissioonist tekib kütuste põletamisest. Eestile on oluline vähendada nii eri 

heitmeid kui ka tugevdada majanduse konkurentsivõimet pikas perspektiivis, et aktiivselt 

osaleda uute teadmiste, teadmussiirde ja lisandväärtuse loomisel ning mitte üksnes olla 

olemasolevate lahenduste sisseostja. 

Energiajulgeoleku ja varustuskindluse tagamiseks kliimaneutraalselt peab suuremahuline 

üleminek taastuvenergiale hõlmama ka märkimisväärsete salvestusvõimsuste kasutuselevõttu, 

et maksimaalselt suuta talletada taastuvallikatest juhitamatult toodetavat energiat ja vähendada 

süsinikujalajälge erinevates tarbimissektorites energia kasutamisel. Vesiniktehnoloogia 

kasutuselevõtt võimaldab suuremahulist energia salvestamist, sektoriteülest integratsiooni ja 

laialdasi kasutusvõimalusi eri sektorites 
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eelisarenduspiirkonna mõiste. Piirkond tähendaks konkreetset ala kas maal või merel, mis 

liikmesriigi hinnangul sobib kõige paremini taastuvenergia arendamiseks (sinna hulka ei 

arvestata biomassi põletavaid jaamasid ja hüdroelektrijaamasid). Riigi poolt leitavad alad 

peavad olema seotud liikmesriikide taastuvenergia eesmärkide täitmisega aastaks 2030 ning 

nende kohta tuleb koostada eraldi kavad (Eesti mõistes planeering), kus on ka tehtud 

keskkonnamõjude hindamine. Loetletud on tingimused, missuguseid alasid tuleks sel juhul 

eelistada (näiteks katused, tööstuspiirkonnad, kaevandused, põllumaaks sobimatud alad jms), 

ning samuti tingimused, mis osa alasid välistada (nt Natura 2000 alad, looduskaitsealad, lindude 

rändeteed).  

Kuni kliimaneutraalsuse saavutamiseni tuleb liikmesriikidel EL asjakohaste keskkonnaalaste 

õigusaktide kohaldamisel ja nende raames tehtavatel hindamistel, mille eesmärgiks on teha 

kindlaks taastuvenergia ülekaalukas avalik huvi, käsitleda taastuvenergiat ülekaaluka avaliku 

huvina, juhul kui pole selgeid vastupidiseid tõendeid. Ülekaalukale avalikule huvile vastamine 

võimaldaks üksikjuhtumite puhul kaaluda erinevaid võimalusi erinevate looduskaitseliste 

direktiivide raames. 

Taastuvenergia kulutõhus ja kiirendatud korras arendamine paremini integreeritud 

energiasüsteemi raames on eesmärk, mida liikmesriigid ei suuda üksi tegutsedes piisaval määral 

saavutada. Seetõttu on vajalik ELi tasandi lähenemisviis, et pakkuda liikmesriikidele õigeid 

stiimuleid aitamaks neil koordineeritud viisil kiirendada energiasüsteemi ümberkujundamist 

ehk üleminekut fossiilkütustel põhinevalt traditsiooniliselt energiasüsteemilt 

energiatõhusamale energiasüsteemile, milles energiat toodetakse enim taastuvatest allikatest. 

Võttes arvesse, et liikmesriikidel on erinevad energiapoliitika põhimõtted ja prioriteedid, 

aitavad ELi tasandi meetmed võrreldes ainult riigi või kohaliku tasandi meetmetega suurema 

tõenäosusega saavutada eesmärki suurendada taastuvenergia kasutuselevõttu kiirenevas 

tempos. EL tasandi meetmetega välditakse lähenemisviiside killustatust ja lähenetakse Euroopa 

energiasüsteemi ümberkujundamisele koordineeritud viisil. Selleks, et suurendada 

taastuvenergia osakaalu energia lõpptarbimises ELis, peab iga liikmesriik andma oma panuse. 

Hooned on kohalikud infrastruktuurid, kuid ebapiisav renoveerimismäär ja renoveerimise 

sügavus on ühine probleem, millega seisavad silmitsi kõik ELi liikmesriigid. Selle põhjused on 

enamasti mittemajanduslikku laadi ja puudutavad kõiki liikmesriike. Ühise ELi raamistiku 

kehtestamine hoonete süsinikdioksiidiheite vähendamiseks ja sellega seotud nõuete 

kehtestamine, võimaldades samas kohandamist siseriiklike oludega, annaks seega kõigile 

renoveerimise ja ehitamise tarneahelas osalejatele hädavajaliku kindlustunde ning 

prognoositavuse ja valmisoleku kõigile sidusrühmadele, alates tööstusest kuni kohalike ja 

riiklike tööliste, erainvestorite ja finantseerimisasutuste töötajateni. Tugevdatud ühine ELi 

raamistik annab stiimulid eri ambitsioonide tasemega liikmesriikidele, et kiirendada 

kooskõlastatult ja vajalikul määral üleminekut energiatõhusamatele ja tulemuslikumatele 

hoonetele. 

EL „Fit for 55“ paketile koostatud prognoosid näitavad vajadust energiatarbimist vähendada 

eelkõige kodumajapidamistes. Kodumajapidamiste energiatarbimise vähendamiseks on oluline 

kiirendada elamute rekonstrueerimist, suunata tarbijaid soetama tõhusamaid koduseadmeid ja 

kujundada säästlike tarbimisharjumusi. Tõhusam energiakasutus koduses parandab nii hoone 

sisekliimat kui vähendab kõrgete energiahindade mõju tarbijale. 

Suuruselt teisel kohal on transpordisektori tarbimine. Transpordisektori energiatarbimine 

sisaldab muudes sektorites sh kodumajapidamistes ja ettevõtetes tarbitavaid transpordikütuseid. 

Enamik transpordisektoris tarbitavast kütusest on imporditav fossiilne kütus (bensiin ja diisel). 
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Joonis 3.4 Soojuse tootmine, tarbimine ja kaugküttevõrgu soojuskadu Viiratsi 

kaugküttesüsteemis aastatel 2021 – 2024 

 

 

Joonis 3.5 Soojuse tootmine kuude kaupa Viiratsi katlamajas aastatel 2021 – 2024 
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Joonis 3.6 Viiratsi kaugküttesüsteemi tegelikud ja normaalaastale taandatud tarbimised 

perioodil 2021 – 2024 

 

 

Joonis 3.7 Soojuse tootmise kasutegurid Viiratsi katlamajas perioodil 2021 – 2024 
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Joonis 3.8 Biokütuse osatähtsus Viiratsi katlamajas perioodil 2021 – 2024 

 

 

Joonis 3.9 Viiratsi kaugküttesüsteemi soojuskoormuste arvutuslik kestusgraafik 2024.a 

andmete alusel 
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hiljuti renoveeritud või hetkel renoveerimisel ning rohkem kui pooltel hoonetest on 

energiamärgised.  

 

Tabel 3.3 Viiratsi aleviku kaugküttetarbijate koondandmed 

Tarbija nimetus Aadress Soojussõlm STV*  Energiamärgis, 

renoveerimise 

aasta 

Suletud 

netopind, 

m2 

Eritarbimine,  

 

kWh/m2 a) 

Viljandi Elu Sõna 

Kogudus 

Lastekodu tn 2 sõltuv ei – 225,1 98,3 

Nooruse KÜ Nooruse tn 1 sõltuv ei – 254,4 187,5 

Viiratsi Ehitajate 1 

KÜ 

Ehitajate tn 1 sõltumatu jah E-2017, otsad 

renoveeritud 

2 224,3 128,6 

Viiratsi Ehitajate 3 

KÜ 

Ehitajate tn 3 sõltumatu jah E-2023, 2025 2 224,3 148,0 

Viiratsi Kastan KÜ Ehitajate tn 5 sõltuv ei – 3 134,1 104,5 

Viiratsi Ehitajate 7 

KÜ 

Ehitajate tn 7 sõltumatu jah C-2025, 

renoveeritud 

2 432,8 124,1 

Sakala 5 KÜ Sakala tn 5 sõltuv ei – 252,8 257,9 

Sakala 6 KÜ Sakala tn 6 sõltumatu jah – 1 064 141,4 

Sakala 7  KÜ Sakala tn 7 sõltuv ei – 588,6 129,0 

Viiratsi Sakala 8 KÜ Sakala tn 8 sõltumatu jah B-2025, reno-

veeritud 2022 

1 100,5 87,3 

Viiratsi Sakala 10 KÜ Sakala tn 10 sõltumatu jah – 855,8 129,2 

Sakala 12  KÜ Sakala tn 12 sõltumatu jah – 876,4 114,4 

Sõpruse 10 KÜ Sõpruse tn 10 sõltumatu jah C-2019, reno-

veeritud 2022 

2 264,8 83,7 

Sõpruse 12 KÜ Sõpruse tn 12 sõltumatu jah B-2024, reno-

veeritud 2022 

2 265,8 92,3 

Sõpruse 20 KÜ Sõpruse tn 20 sõltumatu jah B-2024, reno-

veeritud 2022 

2 180,7 80,2 

Viljandi Vallavalitsus Sakala tn 1/ 

vallamaja 

sõltumatu jah C-2019, uus 

hoone 2024 

1 855 55,3 

Viljandi Vallavalitsus Sakala tn 3/ 

klubi 

sõltumatu ei renoveeritud 785,4 92,8 

Viljandi Vallavalitsus Nooruse tn 3/ 

lasteaed 

sõltumatu jah F-2017 996,8 188,0 

Sõpruse 22 KÜ Sõpruse tn 22 sõltumatu jah C-2025, 

renoveeritud 

2022 

2 180,7 91,3 

Viljandi Vallavalitsus Tehnika tn 3/ 

sotsiaalmaja 

sõltumatu jah F-2017 778,1 192,4 

Viljandi Vallavalitsus Sakala tn 4/ 

huvikeskus 

sõltumatu jah D-2017, 2025 4 421,8 73,2 

Ridaelamu boksid 1, 

3, 4 

Viiratsi pst. 2 sõltumatu ei 
 

408,5  133,3 

Viljandi Tarbijate 

Ühistu 

Sakala tn 3B sõltumatu jah – 972 126,7 

Laohoone  Viiratsi pst 3 sõltuv ei – 670,1 7,9 

Viljandi 

Hoolekandekeskus 

Lastekodu tn 6 sõltumatu jah H-2016 1 597 222,7 

Maakivist OÜ Tehnika tn 4 sõltumatu jah –, 2024 176,8 92,5 

Kokku/keskmiselt     33 934,2 120,2 

* – STV: soe tarbevesi kaugkütte baasil 
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mõõdukalt madalal tasemel 80 €/MWh. Praktiliselt kogu kaugküttevõrgu torustik on 

eelisoleeritud torudest ja suhteline soojuskadu jääb alla 10%. Tarbimistihedus kaugküttevõrgus 

on ligi 1,9 MWh/jm.  

 

Tabel 3.5 Viiratsi kaugküttesüsteemi koondnäitajad 

Näitaja 2022 2023 2024 Keskmine Ühik 

Tarbitud gaasi 

naturaalühikutes 

43,0 34,0 39,2 38,7 tuh m3 

Tarbitud gaasi energiana 404,5 319,4 368,4 364,1 MWh 

Tarbitud hakkpuitu 

naturaalühikutes 

6 165,0 5 848,0 5 485,0 5 832,7 pm3 

Tarbitud hakkpuitu 

energiana 

5 240,3 4 970,8 4 662,3 4 957,8 MWh 

Tarbitud kütused energiana 

kokku 

5 644,8 5 290,2 5 030,7 5 321,9 MWh 

Biokütuse osatähtsus 92,83% 93,96% 92,68% 93,2% % 

KM-st väljastatud soojus 4 712,0 4 414,0 4 353,0 4 493,0 MWh 

Biokütusekatla võimsus 0,99 0,99 0,99 0,99 MW 

Biokütusekatla 

nominaalvõimsuse 

kasutustundide arv 

4 759,6 4 458,6 4 397,0 4 538,4 h 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

83,48% 83,44% 86,53% 84,48 % 

Tarbimine (tegelik) 4 299,3 3 977,7 3 944,0 4 073,7 MWh 

N/a taandatud tarbimine 4 674,1 4 426,9 4 658,5 4 586,5 MWh 

Soojuskadu võrgus 412,7 436,3 409,0 419,3 MWh 

Suhteline soojuskadu 

võrgus 

8,76% 9,88% 9,40% 9,35% % 

Võrgu torustike kogupikkus 2 118,9 2 118,9 2 118,9 2 118,9 m 

Ühendatud tarbimistihedus 2,03 1,88 1,86 1,92 MWh/(a*m) 

Torustiku torude keskmine 

diameeter 

54,9 54,9 54,9 54,9 mm 

Erikoormuse karakteristika, 

K 

37,0 34,2 33,9 35,0 kWh/(a*mm*m) 

Elektrikulu müüdud soojuse 

kohta 

20,0 21,3 21,6 21,0 kWh/MWh 

Kaugkütte kasutegur 76,16% 75,19% 78,40% 76,58% % 

Soojuse käibemaksuta hind 

aasta lõpus 

117,35 79,85 81,10 92,77 €/MWh 
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Joonis 4.3 Soojuse tootmine, tarbimine ja soojuskadu Mustla aleviku 

kaugküttepiirkonnas aastatel 2021 – 2024 

 

 

Joonis 4.4 Soojuse tootmine kuude kaupa Mustla aleviku kaugküttepiirkonnas aastatel 

2021 – 2024 

 

2021 2022 2023 2024

Tootmine 3 400 3 211 3 062 2 999
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Joonis 4.5 Soojuse tegelik ja normaalaastale taandatud tarbimine Mustla aleviku 

kaugküttepiirkonnas aastatel 2021 – 2024 

 

 

Joonis 4.6 Mustla katlamaja arvutuslik koormuste kestusgraafik 2024. aasta andmete 

alusel 

 

2021 2022 2023 2024

Tegelik 2 872 2 667 2 484 2 388

N/a taandatud 3 000 2 960 2 849 2 959
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Joonis 4.8 Suhteline soojuskadu kuude kaupa Mustla aleviku kaugküttepiitrkonna 

soojusvõrgus aastatel 2021 – 2024 

 

 

 

 

Joonis 4.9 Mustla aleviku kaugküttevõrgu skeem 2025. aasta alguse seisuga 

 

Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2021 19,3% 11,9% 16,3% 16,9% 25,4% 20,2% 19,0% 11,6% 10,6% 15,5%

2022 14,9% 14,3% 15,7% 15,9% 32,6% 17,4% 25,4% 15,6% 14,1% 16,9%

2023 18,2% 15,5% 16,5% 22,3% 39,6% 58,8% 17,8% 18,1% 14,1% 18,9%

2024 18,5% 14,0% 25,7% 25,4% 36,5% 41,4% 19,5% 22,3% 14,8% 20,4%
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Tabel 4.3 Mustla aleviku kaugküttetarbijate ülevaade 

Tarbija Aadress Suletud 

netopind, 

m2 

Energiamärgis 

ja aasta 

Eritarbimine 

2022 – 2024, 

kWh/(m2 a) 

Tarvastu Gümnaasium Kevade tn 2a 4 897,8 D-2023 141,2 

Mustla Rahvamaja Posti tn 52e 1 448,2 B-2020 163,3 

COOP Posti 52a 322,8 
 

700,6 

Ammelossi KÜ Tiigi tn 3 1 556,3 
 

117,4 

Tiigi tn 1 KÜ Tiigi tn 1 1 572,4 
 

99,4 

Harju tn 5 KÜ Harju tn 5 1 244,8 
 

95,1 

Harju tn 7 KÜ Harju tn 7 1 256,2 D-2024 89,2 

Tiigi tn 6 KÜ Tiigi tn 6 987,5 
 

100,5 

Tiigi tn 2 KÜ Tiigi tn 2 995,7 
 

103,0 

Tiigi tn 4 KÜ Tiigi tn 4 997 
 

88,0 

Harju tn 13 KÜ Harju 13 784,8 
 

111,4 

Harju tn 15 KÜ  Harju 15 805,2 
 

108,5 

Tähe tn 6 KÜ Tähe tn 6 799,6 
 

117,1 

Tarvastu Raamatukogu Posti tn 52b 366,5 D-2020 195,3 

Harju tn 11 KÜ Harju tn 11 803,3 
 

92,2 

Päästeteenistus Posti 52c 465,2 
 

150,7 

Kokku/keskmiselt 
 

19 303,3 
 

129,8 

 

 

Joonis 4.10 Mustla aleviku kaugküttetarbijate tarbimised aastatel 2021 – 2024 
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Joonis 4.12 Soojuse hinna eeldatav sõltuvus tarbimismahust Mustla aleviku 

kaugküttepiirkonnas 
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Joonis 5.3 Soojuse tootmine, tarbimine ja soojuskadu Kolga-Jaani aleviku 

kaugküttepiirkonnas aastatel 2021 – 2024 

 

 

Joonis 5.4 Soojuse tootmine kuude kaupa Kolga-Jaani aleviku kaugküttepiirkonnas 

aastatel 2021 – 2024 

 

Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets.

2021 463 450 355 247 123 - - - 148 237 274 446

2022 403 333 333 242 126 - - - 149 219 287 411

2023 384 346 342 232 123 - - - 46 223 316 401

2024 468 354 309 230 91 - - - 47 228 289 332
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Joonis 5.6 Kolga-Jaani katlamaja arvutuslik koormuste kestusgraafik 2024. aasta 

andmte alusel 

 

 

Joonis 5.7 Soojuse tootmise kasutegur Kolga-Jaani katlamajas aastatel 2021 – 2024 
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Soojuskadu võrgus 202 MWh e ca 8,6%
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Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2021 91,8% 93,5% 93,1% 93,9% 114,8% 77,6% 91,4% 91,2% 91,9% 92,3%

2022 93,6% 92,1% 89,4% 95,4% 92,3% 96,1% 88,0% 94,2% 92,4% 92,4%

2023 91,3% 91,1% 91,8% 90,1% 88,1% 74,6% 81,4% 84,6% 86,4% 87,9%

2024 86,4% 82,8% 87,5% 83,8% 84,7% 82,9% 85,5% 86,0% 83,5% 85,0%
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Hoone Aadress Energia-

märgis 

Suletud 

neto pind,  

 

m2 

2022 – 2024 

keskmine 

tarbimine, 

MWh/a 

Eri-

tarbimine, 

 

kWh/(m2 a) 

Kolga-Jaani Kooli 

lasteaia 2 rühma 

Aia tn 1 C-2020 904,3 210,3 232,6 

Jaani tn 2 KÜ Jaani tn 2   1 667,4 193,1 115,8 

Luha tn 1 KÜ Luha tn. 1 F-2024 1 635,8 191,1 116,8 

Luha tn 2 KÜ Luha tn 2   1 660,7 188,2 113,3 

Apteegi tn 3 KÜ Apteegi tn 3   1 312 176,6 134,6 

COOP Viljandi mnt 3   251,6   

COOP Viljandi mnt 5   849,2   

COOP kokku   1 100,8 157,4 143,0 

Apteegi tn 5 KÜ Apteegi tn 5   1 319,3 140,3 106,4 

Apteegi tn 1a KÜ Apteegi tn 1a   1 327,4 130,1 98,0 

Pärna Pansionaadi 

Kolga-Jaani kodu 

Põltsamaa mnt 

2c 

H-2017 515,7 71,0 137,7 

Pastoraat W. Reimani tn 3   240,6 23,1 96,1 

Kolga-Jaani Tuletõrje 

Selts 

Viljandi mnt 6 D-2017 726,5 21,5 29,5 

Eramu Apteegi 2   142,2 14,4 101,0 

Eramu Viljandi mnt 5a   234,4 15,5 66,3 

Kokku 
 

  16 345,7 2 164,7 132,4 
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Joonis 5.10 Kolga-Jaani aleviku kaugküttetarbijate soojustarbimised aastatel 

2021 – 2024 

5.4 Kokkuvõte Kolga-Jaani kaugküttesüsteemi toimimisest 

Kolga-Jaani kaugküttesüsteem on hiljuti läbi teinud põhjaliku muutumise, mille käigus 

kaugküttevõrgud on KIK’i toetuste abil täies ulatuses rekonstrueeritud ja katlamaja üle viidud 

hakkpuiduküttele. Investeeringute tulemusena on alates 2024. aastast Kolga-Jaani 

kaugküttesüsteem tõhus kaugküttesüsteem, kus biokütuste osatähtsus soojuse tootmisel on 

100% ja soojuskadu kaugküttevõrgus alla 9%. Soojuse hind on tasemel ca 90 €/MWh. 

 

Tabel 5.3 Kolga-Jaani aleviku kaugküttesüsteemi koondnäitajad 

Näitaja 2022 2023 2024 Keskmine Ühik 

Tarbitud põlevkiviõli 

naturaalühikutes 

250,6 188,5 
  

t 

Tarbitud põlevkiviõli energiana 2 706,5 2 035,9 0,0 
 

MWh 

Tarbitud hakkpuitu 

naturaalühikutes 

 
886,0 3 451,0 

 
pm3 

Tarbitud hakkpuitu energiana 0 708,8 2 760,8 
 

MWh 

Tarbitud kütused energiana kokku 2 706,5 2 744,7 2 760,8 2 737,3 MWh 

Biokütuse osatähtsus 0,0% 25,8% 100,0% 41,9% % 

KM-st väljastatud soojus 2 501,3 2 413,9 2 347,6 2 420,9 MWh 

Biokütusekatla võimsus 
 

0,72 0,72 
 

MW 
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Apteegi tn 1a

Põltsamaa mnt…

W. Reimani tn 3

Viljandi mnt 6

Apteegi 2

Viljandi mnt 5a

Viljandi

mnt 1a
Aia tn 1 Jaani tn 2

Luha tn.

1
Luha tn 2

Apteegi

tn 3

Viljandi

mnt 3&5

Apteegi

tn 5

Apteegi

tn 1a

Põltsama

a mnt 2c

W.
Reimani

tn 3

Viljandi

mnt 6
Apteegi 2

Viljandi

mnt 5a

2024 645,27 194,68 191,15 195,74 180,41 180,07 152,9 135,37 128,63 69,5 23,13 19,94 13,54 15,04

2023 635 212,73 186,28 182,81 188,45 177,83 160,78 131,6 130,89 75,52 21,8 21,7 14,26 15,56

2022 612,12 223,48 201,8 194,81 195,8 171,92 158,63 154,04 130,89 67,98 24,43 22,73 15,3 16,01

2021 685,25 227,77 215,59 220,89 215,59 182,38 152,83 161,3 156,26 55,93 33,93 27,91 18,3 14,33
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Joonis 5.11 Soojuse hinna eeldatav sõltuvus tarbimismahust Kolga-Jaani aleviku 

kaugküttepiirkonnas 
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Joonis 6.6 Soojuse tootmine kuude kaupa Päri küla kaugküttepiirkonnas aastatel 

2021 – 2024 

 

Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets.

2021 215 203 165 127 42 - - - 51 120 156 234

2022 206 179 178 131 64 - - - 36 86 135 179

2023 168 148 140 89 37 - - - - 98 131 169

2024 200 150 127 101 53 29 18 19 20 87 126 157

 -
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Joonis 6.7 Soojuse tegelik ja normaalaastale taandatud tarbimine Päri küla 

kaugküttepiirkonnas aastatel 2021 – 2024 

 

2021 2022 2023 2024

Tegelik 952 871 760 783

N/a taandatud 995 967 871 971
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Joonis 6.8 Suhteline soojuskadu kuude kaupa Päri küla kaugküttepiirkonna 

soojusvõrgus aastatel 2021 – 2024 

 

 

Joonis 6.9 Soojuse tootmise kasutegur Päri katlamajas aastatel 2021 – 2024 

 

Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2021 22,6% 22,2% 21,7% 33,3% 38,4% 36,4% 40,0% 30,0% 25,2% 27,4%

2022 25,8% 29,4% 29,1% 32,8% 46,5% 13,8% 31,2% 18,2% 20,1% 27,0%

2023 19,3% 17,5% 23,3% 25,0% 44,4% 22,9% 19,4% 25,4% 22,5%

2024 18,5% 21,1% 30,5% 28,9% 49,2% 65,8% 74,0% 73,3% 60,1% 26,7% 21,1% 20,6% 27,9%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2021 87,9% 88,4% 86,5% 90,3% 88,2% 76,6% 86,7% 91,1% 89,8% 88,1%

2022 90,1% 92,9% 85,5% 87,2% 100,6% 72,3% 85,6% 89,4% 87,4% 88,5%

2023 90,8% 88,3% 88,5% 85,4% 85,6% 88,1% 89,1% 88,6% 88,5%

2024 86,5% 85,7% 87,5% 84,3% 84,4% 64,3% 87,1% 69,9% 84,2% 81,1% 85,0% 84,3% 84,1%
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alandada tahkete osakeste sisaldust alla 50 mg/Nm3. Sellise puhtuse saavutamiseks peaks katel 

suitsugaaside puhastamiseks olema varustatud kas elektrifiltriga või kottfiltriga. Seega nõuab 

optimaalsest suurema võimsusega freesturbakatla kasutamine enne 2029. aastat suitsugaaside 

täiendava filtri paigaldamist ja olulist investeeringut. 

Freesturba kui katlamaja põhikütuse kütteväärtus sõltub põhiliselt kütuse niiskusest, mis 

keskmiselt võib olla umbes 40% tasemel. Vastavalt Soome pikaajalistele andmetele võib 

freesturba kütteväärtuseks olla umbes 0,9 MWh/pm3. Sellise kütteväärtuse korral oleks Ramsi 

katlamaja arvestuslik kasutegur keskmiselt 80 – 87%, kuid freesturba kulu mõõtmise raskuste 

tõttu võivad üksiku kuu kasutegurid osutuda mitteusaldusväärseteks. 2024.a arvutuslik 

kasutegur on üle 100%, mis võib olla põhjustatud sel ajal niiskema ja madalama kütteväärtusega 

turba kasutamisest, st tegelik turba kütteväärtus võis olla arvutustes kasutatud väärtusest 

madalamaks. 

 

 

 

 

Joonis 7.3 Ramsi katlamaja katlad (ülal), 

tuhakonteiner ja korstnad (vasakul), fotod 

V. Vares 

 

Tabel 7.1 Ramsi katlamaja katlad 

Katel Kasutatav 

kütus 

Võimsus, 

MW 

Valmistamise/ 

paigaldamise 

aasta 

Tehniline 

seisukord 

ELL 1570 (A14U02272) 

Tootja: Unical AG S.P.A. 

vedelkütus 

(põlevkiviõli)  

1,57 2014 väga hea 

Argus Flex 19 

Tootja:Justsen 

Energiteknik 

tahkekütus 

(freesturvas, 

saepuru)  

1,5  2014 

  

väga hea 
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Joonis 7.4 Soojuse tootmine Ramsi katlamajas kuude kaupa 

 

 

Joonis 7.5 Soojuse tootmine, tarbimine ja võrgu soojuskaod Ramsi kaugküttesüsteemis 

perioodil 2021 – 2024 

 

Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets.

2021 530 513 495 249 88 - - - 141 282 406 650

2022 493 434 430 314 141 11 - - 165 220 457 526

2023 514 465 471 245 111 6 - - 17 304 401 531

2024 624 504 322 335 90 - - - 26 252 380 481

 -
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Joonis 7.6 Ramsi kaugkütte tegelikud ja normaalaastale taandatud aastased 

tarbimismahud perioodil 2021 – 2024 

 

 

Joonis 7.7 Ramsi katlamaja arvutuslik koormuste kestusgraafik 2024. aasta andmete 

alusel 

 

2021 2022 2023 2024

Tegelik 2 683 2 501 2 378 2 361

N/a taandatud 2 803 2 775 2 727 2 926
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D, mm Pikkus, jm W/(m K) Renoveerimised 

50 75,35 0,404  

25 31,8 0,31  

Kokku 517,19 

 

 

Ecoflex Thermo Single 

125/250 338,24 0,433  

110/200 197,52 0,356  

90/200 88,83 0,279  

75/200 390,58 0,233  

63/75 111,98 0,226  

25/70 5,23 0,229  

Kokku 1 132,38 

 

 

Ecoflex Thero Twin 

63/200 146,2 0,426 2022. ja 2023. a on osa torustikest 

renoveeritud (uued torud 

paigaldatud)  

50/200 150,98 0,303  

40/175 33,82 0,286  

40/160 160,27 0,342  

32/175 246,61 0,23  

25/160 16,8 0,215  

Kokku 754,68 

 

 

Kõik torud 2 404,25 
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suitsugaaside peenpuhastamise nõue [8] ja jääks ära vajadus peenpuhastusfiltri (elektrifiltri) 

paigaldamiseks. 

Tabel 7.4 Ramsi kaugküttesüsteemi toimimise näitajate koond 

Näitaja 2022 2023 2024 Keskmine Ühik 

Tarbitud põlevkiviõli 

naturaalühikutes 

32 878 26 272 13 680 24 277 l 

Tarbitud põlevkiviõli energiana 355,1 283,7 147,7 262 MWh 

Tarbitud freesturvast 

naturaalühikutes 

4040 3844 3248 3711 pm3 

Tarbitud freesturvast energiana 3636 3460 2923 3340 MWh 

Tarbitud kütused energiana kokku 3 991 3 743 3 071 3 602 MWh 

Freesturba osatähtsus 91,1% 92,4% 95,2% 92,9% % 

KM-st väljastatud soojus 3 191 3 065 3 014 3 090 MWh 

Turbakatla võimsus 1,5 1,5 1,5  MW 

Turbakatla nominaalvõimsuse 

kasutustundide arv 

2 127 2 043 2 009 2 060 h/a 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

80,0% 81,9% 98,1% 86,7% % 

Tarbimine (tegelik) 2 501 2 378 2 361 2 413 MWh 

N/a taandatud tarbimine 2 775 2 727 2 926 2 809 MWh 

Soojuskadu võrgus 687 687 653 676 MWh 

Suhteline soojuskadu võrgus 21,53% 22,4% 21,7% 21,9% % 

Võrgu torustike kogupikkus 2 404 2 404 2 404 2 404 m 

Ühendatud tarbimistihedus 1,04 0,99 0,98 1,00 MWh/(a*m) 

Elektrikulu müüdud soojuse kohta 33,8 31,5 25,5 30,3 kWh/MWh 

Kaugkütte kasutegur 62,7% 63,5% 76,9% 67,0% % 

Soojuse käibemaksuta hind aasta 

lõpus 

55,67 80,29 80,29 79,08 €/MWh 

 

7.5 Ramsi kaugküttesüsteemi arendamisest 

Ramsi kaugküttesüsteemis on enne 01.01.2029 vajalik paigaldada freesturbakatlale 

suitsugaaside peenpuhastusfilter, et täita rangemaks muutuvaid keskkonnakaitselisi nõudmisi 

[8]. Eestis kasutatakse turvast kütusena ainult üksikutes katlamajades ja puudub kogemus 

turbakateldele suitsugaaside peenpuhastusseadmete (elektrifilter või kottfilter) paigaldamise 

maksumuste kohta. Eeldatavasti tuleb paigaldada elektrifilter, mille maksumus võib olla 

tasemel 100 000 – 150 000 €.  

Hakkpuidukateldele paigaldatakse koos elektrifiltriga tavaliselt ka suitsugaasidest veeauru 

kondensaator (pesur), mis võimaldaks ära kasutada veeauru kondenseerumissoojust ja seeläbi 

vähendada kütusekulu. Kui elektrifilter paigaldatakse koos suitsugaaside pesuriga, siis on 

võimalik KIK’ist taotleda investeeringutoetust. Ainult elektrifiltri paigaldamisega 
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Joonis 8.3 Vana-Võidu katlamaja vedelkütuse ja hakkpuidukatel (vasakul) ja korstnad 

ning tuhakonteiner (paremal), fotod V. Vares 

 

 

Joonis 8.4 Soojuse tootmine, tarbimine ja soojuskadu Vana-Võidu kaugküttesüsteemis 

perioodil 2021 – 2024 

 

2021 2022 2023 2024

Tootmine 1 988 1 821 1 714 1 730

Tarbimine 1 670 1 520 1 414 1 386

Soojuskadu võrgus 318 300 300 344

 -

  200

  400

  600

  800

 1 000

 1 200

 1 400

 1 600

 1 800

 2 000MWh



Viljandi valla kaugküttepiirkondade soojusmajanduse arengukava 2026 – 2036 

Pilvero OÜ, 2026  88/112 

 

Joonis 8.5 Soojuse tootmise andmed kuude kaupa Vana-Võidu kaugküttesüsteemis 

perioodil 2021 – 2024 

 

 

Joonis 8.6 Vana-Võidu küla tegelikud ja normaalaastale taandatud kaugküttetarbimised 

aastatel 2021 – 2024 

 

Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets.

2021 313 370 310 179 57 - - - 38 155 283 283

2022 333 295 284 163 59 - - - 92 107 181 307

2023 270 295 227 111 67 - - - - 155 303 286

2024 387 281 248 128 67 - - - 25 135 213 246

 -
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Tabel 8.2 Vana-Võidu kaugküttevõrgu ligikaudsed andmed 

DN, mm Betoonkünades, jm Eelisoleeritud, jm Kokku, jm 

200  26 26 

150  299 299 

133 170  170 

114 126  126 

100  76 76 

89 90  90 

80  45 45 

76  38 38 

65  7 7 

50 106  106 

40 15  15 

Kokku 507 491 998 

 

 

 

Joonis 8.9 Suhteline soojuskadu Vana-Võidu kaugküttevõrgus perioodil 2021 – 2024 

 

Jaan. Veebr. Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2021 14,9% 9,4% 13,6% 21,9% 48,0% 40,1% 16,4% 16,1% 14,7% 16,0%

2022 13,2% 10,8% 12,0% 22,3% 54,9% 40,8% 15,1% 16,6% 12,6% 16,5%

2023 12,0% 12,5% 15,1% 19,6% 60,1% 21,4% 18,6% 15,8% 17,5%

2024 14,1% 16,5% 16,1% 19,2% 61,2% 60,9% 32,4% 16,9% 17,5% 19,9%
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• enne 01.01.2029 tuleb biokütusekatel varustada suitsugaaside peenpuhastusfiltriga, mis 

võimaldaks saavutada tahkete osakeste kontsentratsiooni alla nõutavat taset 50 mg/Nm3 

[8]; 

• kaugküttevõrgu osas: 

o vanade betoonkünades torustike osatähtsus on üle poole torustiku 

kogupikkusest; 

o nii eelisoleeritud torustiku lõigud kui vanad betoonkünades torustiku lõigud on 

valdavalt üledimensioneeritud; 

o kaugküttevõrgus on suhteliselt suur soojuskadu (ligi 20%), mille põhjuste hulka 

kuuluvad üledimensioneeritus kui vanade torude suur osatähtsus ning 

rakendatav suhteliselt kõrge temperatuurigraafik 95/70; 

• kaugküttesüsteemi tarbimismaht on tugevasti sõltuv Viljandi Kutseõppekeskuse 

hoonete tarbimisest, sest käesoleval ajal on mitu hoonet lokaalküttel. Kortermajade 

renoveerimine võib nende tarbimismahtu alandada kuni 40% võrra. Kokkuvõttes on 

kaugküttesüsteemi tarbimismahtu võimatu usaldusväärselt prognoosida ja tuleb eeldada 

praeguse tarbimismahu ligikaudset säilimist. 

 

Tabel 8.4 Vana-Võidu kaugküttesüsteemi toimise koondandmed 

Näitaja 2022 2023 2024 Keskmine Ühik 

Tarbitud põlevkiviõli 

naturaalühikutes 

    t 

Tarbitud põlevkiviõli energiana     MWh 

Tarbitud hakkpuitu 

naturaalühikutes 

    pm3 

Tarbitud hakkpuitu energiana     MWh 

Tarbitud kütused energiana kokku     MWh 

Biokütuse osatähtsus     % 

KM-st väljastatud soojus 1821 1714 1730 1755 MWh 

Biokütusekatla võimsus 1, 5 1, 5 1,5 1,5 MW 

Biokütusekatla nominaalvõimsuse 

kasutustundide arv 

1214 1143 1153 1170 h/a 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

    % 

Tarbimine (tegelik) 1520 1414 1386 1440 MWh 

N/a taandatud tarbimine 1687 1622 1717 1675 MWh 

Soojuskadu võrgus 301 300 344 315 MWh 

Suhteline soojuskadu võrgus 16,5 17,5 19,9 17,97 % 

Võrgu torustike kogupikkus 998 998 998 998 m 

Ühendatud tarbimistihedus 1,52 1,42 1,39 1,44 MWh/(a*m) 

Elektrikulu müüdud soojuse kohta     kWh/MWh 

Kaugkütte kasutegur     % 

Soojuse käibemaksuta hind aasta 

lõpus 

108,44 101,33 101,33 103,7 €/MWh 
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Joonis 8.12 Soojuse hinna eeldatav sõltuvus tarbimismahust Vana-Võidu küla 

kaugküttepiirkonnas 
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9 Viljandi valla soovituslik tegevuskava soojusmajanduse 
arendamiseks 

 

Tabel 9.1 Soovituslik Viljandi valla soojusmajanduse arendamise tegevuskava aastateks 

2025 – 2035 

Tegevus Teostaja Maksumus Aeg/ 

kestus 
Rahastamise 

allikas 

Mustla kaugküttevõrgu 

rekonstrueerimine 

SW Energia OÜ  2025 – 

2026 

SW Energia OÜ 

koos KIKi 

toetusega 

Päri hakkpuidukatlamaja ehitus SW Energia OÜ  2025 – 

2026 

SW Energia OÜ 

koos KIKi 

toetusega 

Päri kaugküttevõrgu 

rekonstrueerimine 

SW Energia OÜ  2025 – 

2026 

SW Energia OÜ 

koos KIKi 

toetusega 

Seisukoha võtmine Mustla, 

Kolga-Jaani ja Päri 

võrgupiirkondade ühendamise 

kohta ühtseks 

kaugküttepiirkonnaks 

Viljandi 

Vallavalitsus ja 

SW Energia OÜ 

– 2026 – 

Viljandi Vallavolikogu positiivse 

otsuse korral Mustla, Kolga-

Jaani ja Päri võrgupiirkondade 

ühendamise ühtseks 

kaugküttepiirkonnaks 

Viljandi 

vallavolikogu ja 

SW Energia OÜ 

– 2026 – 

Kaugküttevõrgu soojuskadude 

põhjuste väljaselgitamine või 

vastava ekspertiisi tellimine 

Ramsi Turvas AS ca 5 000 € 2026 Ramsi Turvas AS 

Ramsi katlamajja suitsugaaside 

peenpuhastusfiltri paigaldamine  

Ramsi Turvas AS 100 000 – 

150 000 € 

2028 Ramsi Turvas AS 

Vana-Võidu kaugküttevõrgu 

rekonstrueerimisprojekti 

koostamine 

NR Energy OÜ  ca 5 000 € 2026 – 

2027 

NR Energy OÜ  

Vana-Võidu kaugküttevõrgu 

rekonstrueerimine 

NR Energy OÜ ca 230 000 € 2027 – 

2028 

NR Energy OÜ 

Vana-Võidu katlamajja 

suitsugaaside peenpuhastusfiltri 

paigaldamine (alternatiiviks on 

hakkpuidukatla asendamine 

väiksemaga) 

NR Energy OÜ  100 000 – 

150 000 € 

2028  NR Energy OÜ 
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11 Lisad 

 

 

Joonis 11.1 RMK hakkpuidu puistekuupmeetri lõpplao käibemaksuta hind €/pm3 [14] 

 

Tabel 11.1 Viiratsi kaugküttesüsteemi andmed 2024. a seisuga 

Lõigu algus- ja 

lõpppunkt 

Lõigu 

pikkus, 

jm 

Lõigu torude 

tingläbimõõt, 

mm 

Torude materjal ja 

paigaldusviis 

Rekonstrueeritud või 

liitunud 

KM - 01 10,4 DN150 eelisoleeritud toru maa-all   

01 - 02 71,8 DN100 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

02 - 03 23,9 DN80 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

03 - Sõpruse 12 17,7 DN65 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

03 - Sõpruse 10 33,7 DN65 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

02 - 04 32,0 DN65 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

04 - Sakala 5 30,5 DN50 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

04 - Sakala 7 56,3 DN50 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

01 - 05 95,2 DN100 eelisoleeritud toru maa-all   

05 - 06 - Sakala 3 101,0 DN40 eelisoleeritud toru maa-all   

06 - Nooruse 1 13,9 DN32 eelisoleeritud toru maa-all   

06 - 07 - 08 264,0 DN80 eelisoleeritud toru maa-all   

07 - Nooruse 3 19,0 DN40 eelisoleeritud toru maa-all   

08 - Viiratsi pst 2 57,5 DN50 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

08 - 09 - 10 - 11 105,3 DN100 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

10 - Lastekodu 2 12,6 DN50 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

11 - Lastekodu 6 126,2 DN80 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

09 - 12 - 13 - 14 113,0 DN65 eelisoleeritud toru maa-all   

12 - Sakala 1 11,4 DN50 eelisoleeritud toru maa-all 2024.a. rekonstrueeritud 
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Lõigu algus- ja 

lõpppunkt 

Lõigu 

pikkus, 

jm 

Lõigu torude 

tingläbimõõt, 

mm 

Torude materjal ja 

paigaldusviis 

Rekonstrueeritud või 

liitunud 

13 - 13.1 5,8 DN32 eelisoleeritud toru maa-all   

13.1 - Viiratsi pst 3 24,6 DN32 keldris terastoru 

isolatsiooniga 

  

14 - 14.1 5,9 DN40 eelisoleeritud toru maa-all 2023.a. liitunud 

14.1 - Tehnika 4 12,3 DN40 keldris terastoru 

isolatsiooniga 

2023.a. liitunud 

14 - 14.2 61,5 DN50 eelisoleeritud toru maa-all   

14.2 - Tehnika 3 36,4 DN50 eelisoleeritud toru maa-all 2021.a. rekonstrueeritud 

KM - 15 - 16 81,1 DN150 eelisoleeritud toru maa-all   

16 - Sakala 3b 25,5 DN40 eelisoleeritud toru maa-all   

16 - 17 - Sakala 4 70,6 DN65 eelisoleeritud toru maa-all   

17 - Sakala 6 15,1 DN50 eelisoleeritud toru maa-all   

16 - 18 - 19 71,5 DN125 eelisoleeritud toru maa-all   

18 - Sakala 8 6,8 DN50 eelisoleeritud toru maa-all   

19 - 20 - Ehitajate 1 50,6 DN65 eelisoleeritud toru maa-all   

20 - Ehitajate 3 19,8 DN65 eelisoleeritud toru maa-all   

19 -21 - 22 - 23 149,1 DN100 eelisoleeritud toru maa-all   

21 - Sakala 10 8,4 DN50 eelisoleeritud toru maa-all   

22 - Sakala 12 48,3 DN50 eelisoleeritud toru maa-all   

23 - Ehitajate 5 24,5 DN65 eelisoleeritud toru maa-all   

23 - 24 - 25 103,6 DN80 eelisoleeritud toru maa-all   

25 - Ehitajate 7 19,4 DN65 eelisoleeritud toru maa-all   

25 - Sõpruse 20 17,8 DN65 eelisoleeritud toru maa-all   

25 - 25.1 46,8 DN65 eelisoleeritud toru maa-all   

25 - Sõpruse 22 18,1 DN65 keldris terastoru 

isolatsiooniga 

  

Kokku 2 118,9       

20.1 - 20.2 120,0 DN80 perspektiivne torustik   

20.2. - Tiigi tn 9 32,0 DN50 perspektiivne torustik   
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Joonis 11.2 Mustla kaugküttevõrgu skeem aastast 2016 [2] 
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Joonis 11.3 Mustla olemasolevate ja projekteeritavate lõikudega kaugküttevõrgu 

asendiplaan (osa 1) 

 

Joonis 11.4 Mustla olemasolevate ja projekteeritavate lõikudega kaugküttevõrgu 

asendiplaan (osa 2) 
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